ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 1-15-136/00-29-15

«26» января 2016 г.                                                                    г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <...> (далее — Комиссия), в рамках рассмотрения
дела № 1-15-136/00-29-15, возбужденного по признакам нарушения Минобороны
России (место нахождения: 119160, г. Москва, ул. Знаменка, д. 19) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела № 1-15-136/00-29-15 от 18.12.2015
№ 29/73041/15 Минпромторг России (109074, г. Москва, Китайгородский проезд,
дом 7) привлечен к участию в рассмотрении настоящего дела в качестве
ответчика. Письмами от 11.01.2016 № 161/11 (ДСП) и от 26.01.2016 № б/н
Минпромторг России представил позицию и материалы по рассматриваемому
вопросу. По результатам рассмотрения указанных материалов, Комиссия пришла
к выводу о необходимости прекращения участия Минпромторга России в качестве
ответчика по делу в рассмотрении дела № 1-15-136/00-29-15 и привлечении
Минпромторга России к рассмотрению настоящего дела в качестве лица,
располагающего сведениями.

Ввиду вступления в силу 10.01.2016 изменений, внесенных Федеральным законом от
13.07.2015 № 250-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите
конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в
соответствии с частью 2 статьи 391 Закона о защите конкуренции, Комиссия
приняла решение о выдаче предупреждения Министерству обороны Российской
Федерации о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки
нарушения антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Прекратить участие Минпромторга России в качестве ответчика по делу № 1-

15-136/00-29-15.

Привлечь Минпромторг России к рассмотрению дела № 1-15-136/00-29-15 в
качестве лица, располагающего сведениями.

Выдать Минобороны России предупреждение о прекращении действий,
которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства.

Отложить рассмотрение дела № 1-15-136/00-29-15.

Назначить рассмотрение дела № 1-15-136/00-29-15 на «4» апреля 2016 г. в 14
часов 00 минут, по адресу: Уланский пер., д. 16, корп. 1, г. Москва, конференц-
зал.

Явка представителей ответчика по делу на заседание Комиссии обязательна.